
Důvodové zprávy RM 2.  6. 2021 

 

Odbor Kancelář tajemníka 

1/01 Zápis z Komise pro informační technologie dne 21. 4. 2021 

Zápis Komise IT, který RM bere na vědomí, bude následně zveřejněn na webových 

stránkách města https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-informacnich-technologii 

 

Odbor ekonomický 

2/01 Schvalování účetní závěrky Města Kutná Hora za rok 2020  

Obce, dobrovolné svazky obcí a příspěvkové organizace zřizované obcemi jsou vybranými 

účetními jednotkami, jejichž účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni podléhají 

schvalování podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů a 

vyhlášky č. 220/2013 Sb., ze dne 22.7.2013, o požadavcích na schvalování účetních 

závěrek některých vybraných účetních jednotek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Vzhledem k  platnému znění výše uvedeného zákona a vyhlášky,  předkládáme radě a 

zastupitelstvu města příslušné podklady pro schvalování účetní závěrky způsobem, který 

umožní zejména efektivní posouzení finanční situace města  a věrného a poctivého 

obrazu účetnictví:   komentář k hospodaření města za minulý rok, Inventarizační zprávu 

za rok 2020, Zprávu o přezkoumání výsledku hospodaření za rok 2020, účetní a finanční 

výkazy Města s údaji k 31.12.2020 (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k účetní 

závěrce, Přehled o peněžních tocích, Přehled o změnách vlastního kapitálu a   Výkaz pro 

hodnocení plnění rozpočtu),  viz Přílohy. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za období od 1.1.2020 do 31.12.2020 

konstatuje, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

Přesto auditorská společnost doporučuje v rámci inventarizace prověřit rozpracované 

investiční akce podle jednotlivých akcí z hlediska jejich dokončenosti, rozpracovanosti, 

použitelnosti, zvláště pak u akcí bez pohybu.  

 

Dle vyhlášky č. 220/2013 Sb., §11 a § 12, se o úkonu schválení nebo neschválení účetní 

závěrky sepisuje Protokol. Jeho nedílnou součástí je písemný záznam o hlasování 

schvalujícího orgánu. Každý člen má právo své hlasování písemně odůvodnit. Toto 

písemné odůvodnění se stává součástí Protokolu o schvalování účetní závěrky. 

Protokol je následně předáván spolu s účetními výkazy do Centrálního systému účetních 

informací státu.     

 

Příloha: na odkazu zde: http://mu.kutnahora.cz/mu/ucetni-zaverka-1 

 

2/02 Závěrečný účet Města Kutná Hora za rok 2020 

 

Ekonomický odbor zpracoval závěrečný účet města podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Součástí závěrečného účtu je zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření Města Kutná Hora za 2020. Samostatnou část 

závěrečného účtu tvoří přehled výsledků hospodaření společností města. 

 

Vzhledem k rozsahu předkládaného materiálu je Závěrečný účet za rok 2020 pouze 

v elektronické podobě na odkazu zde:  
http://www.mu.kutnahora.cz/mu/zaverecny-ucet-1 

(odkaz OBČAN / SAMOSPRÁVA / HOSPODAŘENÍ MĚSTA KUTNÁ HORA / ZÁVĚREČNÝ ÚČET) 

 

2/03 Návrh rozpočtové opatření EKO č. 6-9 a obnovení kontokorentního úvěru 

 

Rozpočtové opatření EKO č. 6 - snížení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. 

c) zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka 3.000,- Kč 

https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-informacnich-technologii
http://mu.kutnahora.cz/mu/ucetni-zaverka-1
http://www.mu.kutnahora.cz/mu/zaverecny-ucet-1


 

Zdůvodnění: Dne 26.3.2021 jsme obdrželi Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové 

dotace od Ministerstva financí na krytí výdajů vybraných obcí, městských částí a 

městských odvodů s působností obecního stavebního úřadu při přípravě sčítání lidu, 

domů a bytů v roce 2021 ve výši 3.000,- Kč (č.j. MF-7460/2021/1201-13). Tyto 

prostředky však nebyly využity a byly vráceny poskytovateli přes Krajský úřad. 

V závislosti na výše uvedeném předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým 

dochází k snížení příjmů a výdajů. 

 

Rozpočtová skladba: 

OdPa SpPo OrgJ OrgC ÚZ Text 
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

úprava 
UR po 
úpravě 

0 4111 2050 62006 98033 SLDB 2021 - dotace  0 3 000 -3 000 0 

6149 5021 2050 62006 98033 
SLDB 2021 – zajištění 

doprovodu 
0 3 000 -3 000 0 

 

 

Rozpočtové opatření EKO č. 7 - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka 66.000,- Kč 

 

Zdůvodnění: navýšení rozpočtových příjmů z důvodu fakturace za výkon přenesené 

působnosti v oblasti přestupků ve výši přijatých příjmů do konce dubna ve výši 66.000 

Kč. Částka navýší rozpočtovou rezervu. 

Rozpočtová skladba: 

OdPa SpPo OrJ Text 
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

úprava 
UR po 
úpravě 

  4121 2059 
Výkon přenesené 
působnosti- přestupky 

0 0 66 000 66 000 

6171 5901 2200 
Neinvestiční rozpočtová 
rezerva 

200 000 2 165 776 66 000 2 231 776 

 

Rozpočtové opatření EKO č. 8 - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka 2 420 000 Kč 

 

Zdůvodnění: Položku 5362 (platbu DPH) jsme predikovali ve výši 1,5 mil. Kč na celý rok 

2021 s ohledem na roky minulé. Bohužel se během prvního čtvrtletí ukázala jako 

nesprávná. Je to dáno hlavně realizací velkých investičních akcí, kde jsme si jako město 

mohli uplatnit část DPH (Sportovní hala Klimeška, Tebis). Potřebu navýšení položky 

ovlivnil i prosincový předpis nájemného městské společnosti MLaR, jehož výše vycházela 

ze zisku roku 2019 a tudíž jsme z částky 8 mil. Kč odvedli daň ve výši 1,68 mil. Kč. 

 

Čerpání položky platby DPH v jednotlivých letech 

 

 
2018 2019 2020 2021 – aktualizovaná predikce 

           -2 008 163,00 -1 435 209,63 -5 456 102,00 3 920 000,00 

 

Při hodnocení, zda a případně na jaký odpočet bude mít obec nárok, je nezbytné prvotně 

hodnotit, k jaké aktivitě obec konkrétní výstup použije. Pro ilustraci uvádím tabulku: 

 
Kategorie výstupu (k čemu použito) Jak odpočet DPH na vstupu 

Pro ekonomickou činnost – zdaňovanou Plný nárok na odpočet DPH 

Pro činnost – není předmětem daně Není nárok na odpočet DPH 

Pro ekonomickou činnost – osvobozenou Není nárok na odpočet DPH 

Pro EČ zdaňovanou a zároveň EČ osvobozenou Nárok na odpočet DPH koeficientem 



Pro EČ zdaňovanou a pro činnost, která není předmětem 
daně 

Nárok na odpočet DPH poměrem 

Pro EČ zdaňovanou, osvobozenou a činnost, která není 
předmětem daně 

Prvotně poměrem, následně koeficientem 

 

Rozborem jsme dospěli k názoru, že je potřeba rozpočtovou položku posílit o 2,42 mil. Kč 

a to proti zůstatku na běžných účtech. Rozpočtová položka odráží platby DPH, které jsou 

ovšem dle vyhlášky o rozpočtové skladbě zahrnuty již v rozpočtu příjmů i výdajů na 

rozpočtové skladbě, kterého se daný obrat týká bez ohledu, zda si hodnotu DPH můžeme 

či nemůžeme uplatit, proto je předložena změna proti zůstatku na BÚ. 

Rozpočtová skladba: 

OdPa  SpPo  OrJ   kap text SR UR úprava UR 

6399 5362 2090 4 Platba DPH 1 500 000,00 1 500 000,00 2 420 000,00 3 920 000,00 

  8115     Zapojení zůstatku 0,00 87 357 286,72 2 420 000,00 89 777 286,72 

 

 

Rozpočtové opatření EKO č. 9  - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka:  3 152 381,18 Kč 

 

Zdůvodnění: předkládáme návrh na zapojení zůstatku depozitního účtu cizích 

prostředků ve výši 3.152.381,18 Kč. Ve výdajích bude částka zapojena na případně 

pokrytí výdajů samostatného oddělení personálního a krizového řízení. 
 
Rozpočtová skladba:  

     OdPa  SpPo  OrJ   text SR UR úprava UR 

6171/5213 5901 2050 

Rozpočtová rezerva odd. 
personálního a krizového 
řízení 

0,00 0,00 3.152.381,18 3.152.381,18 

 6330 4132  2000 
Převod z depozitního 
účtu 

0,00 0,00 
3.152.381,18 3.152.381,18 

 

Důvodová zpráva k bodu II 2): 

 

Město Kutná Hora má s ČS a.s. uzavřenou smlouvu o kontokorentním úvěru č. 

0444212389/19/LCD a dodatek č. 1 na částku ve výši 15 mil. Kč. Kontokorent je 

používán pro vyrovnání případné nepravidelnosti finančních toků při financování provozu 

města. Kontokorent nebyl v loňském ani letošním roce dosud čerpán, lze však očekávat, 

že v případě potřeby začne být využíván. Město neplatí závazkovou provizi 

z rezervovaných zdrojů. Předpokládáme, že úroková sazba bude obdobně příznivá, jako 

ve smlouvě stávající /1M PRIBOR+0,35/. Stávající úvěr je splatný 29.6.2021. 

 

Odbor správy majetku 

3/01 Záměr vypůjčit nebytové prostory v č.p. 388, Tylova ul., Kutná Hora  

Oblastní charita Kutná Hora požádala o výpůjčku nebytových prostor v přízemí domu 

č.p. 388, ul. Tylova, Kutná Hora za účelem provozování charitního šatníku. 

 

3/02  Vyhlášení VŘ č. SN 10/21 na pronájem bytu v ul. Školní 

Odbor správy majetku předkládá návrh na vyhlášení výběrového řízení č. SN 10/21           

na pronájem bytu č. 5 o velikosti 2+kk ve 3. podlaží domu č.p. 401, ul. Školní, Kutná 

Hora, dle Podmínek výběrového řízení na pronájem bytu s dražbou nájmu. 

 

3/03 Vyhlášení VŘ č. SN 11/21 na pronájem bytu v ul. Školní 

Odbor správy majetku předkládá návrh na vyhlášení výběrového řízení č. SN 11/21           

na pronájem bytu č. 6 o velikosti 2+kk ve 3. podlaží domu č.p. 401, ul. Školní, Kutná 

Hora, dle Podmínek výběrového řízení na pronájem bytu s dražbou nájmu. 



 

3/04 K záměru na pronájem pozemku v k.ú. Malín 

Odbor správy majetku obdržel žádost od pana Černovského o pronájem městského 

pozemku p.č. 655 v k.ú. Malín o výměře 308 m2, který je připlocený k zahradě žadatele. 

 

3/05 Uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku v k.ú. Kutná Hora 

Odbor správy majetku obdržel žádost od Ing. Bílkové o pronájem městského pozemku 

p.č. 3941/5 v k.ú. Kutná Hora o výměře cca 94 m2, který je připlocený k zahradě 

žadatelky. Záměr na pronájem pozemku byl zveřejněn od 5.5.2021 do 25.5.2021 

bez připomínek. 

 

3/06 Uzavření sml. o výpůjčce – SK Barbora z.s. 

SK Barbora z.s. požádal o výpůjčku nebytových prostor v levé části objektu č.p. 186, 

ul. Dolní, Kutná Hora za účelem poskytování služby potravinové a materiální pomoci. 

Záměr Města vypůjčit předmětné prostory byl zveřejněn na úředních deskách a 

webových stránkách Města Kutná Hora v době od 5.5.2021 do 26.5.2021 bez 

připomínek. 

 

3/07 Smlouva o výpůjčce nádvoří Vlašského dvora – pí Kocourková 

Paní Kocourková požádala o výpůjčku nádvoří Vlašského dvora a nebytových prostor –

Preghausu, severní a jižní chodby v přízemí budovy č.p. 552/1, Havlíčkovo náměstí 

za účelem uvedení divadelní komedie „Bílá paní kutnohorská“ ve dnech 17.9.2021, 

18.9.2021 a 19.9.2021 vždy v době od 18.00 hod do 22.00 hod. s tím, že dne 16.9.2021 

v době od 18.00 hod. do 22.00 hod. proběhne generální zkouška.  Náklady za elektrickou 

energii bude hradit vypůjčitel. Dále spolek požádal o možnost pořádání zkoušek, které 

by probíhaly od 12.9.2021 do 15.9.2021 vždy od 18.00 hod. do 21.00 hod. 

 

3/08 Smlouva o výpůjčce nádvoří Vlašského dvora – Tylovo divadlo Kutná Hora 

Městské Tylovo divadlo v Kutné Hoře požádalo o výpůjčku nádvoří Vlašského dvora 

a nebytových prostor – Preghausu za účelem uspořádání divadelního představení „Můžem 

i s mužem“ dne 16.7.2021 a představení „Královny“ dne 18.8.2021, vždy v době 

od 16.00 hod. do 24.00 hod. včetně přípravy a úklidu vypůjčených prostor. 

 

3/09 Smlouva o výpůjčce nádvoří Vlašského dvora – Průvodcovská služba 

Kutná Hora, příspěvková organizace 

Průvodcovská služba Kutná Hora, příspěvková organizace požádala o výpůjčku nádvoří 

Vlašského dvora a nebytových prostor – Preghausu dne 18.6.2021 za účelem uspořádání 

Slavnostního otevření nových expozic ve Vlašském dvoře ve spolupráci s oddělením 

cestovního ruchu a marketingu Městského úřadu v Kutné Hoře včetně doprovodného 

programu. 

 

3/10 Smlouva o výpůjčce nádvoří Vlašského dvora – pan Buňka 

Pan Boris Buňka požádal o výpůjčku nádvoří Vlašského dvora za účelem uspořádání 

koncertního vystoupení "Hudba na královském dvoře" doplněného o prohlídku Muzea 

kutnohorských pověstí, duchů a strašidel ve dnech 2.7.2021, 9.7.2021, 23.7.2021, 

20.8.2021 a 27.8.2021, vždy od 18.00 hod. do 21.00 hod. 

 

3/11 Prodloužení NS – kostel sv. Jana Nepomuckého 

V roce 1996 byla mezi Městem Kutná Hora jako nájemcem a Římskokatolickou farností –

 arciděkanstvím Kutná Hora jako pronajímatelem uzavřena nájemní smlouva o nájmu 

kostela sv. Jana Nepomuckého včetně nádvoří. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou 

25 let, tj. do 31.12.2020 a v roce 2020 dodatkem prodloužena do 30.6.2021. Na základě 

jednání došlo k dohodě o případném prodloužení smlouvy. 

 

3/12 Smlouva o výpůjčce nádvoří Vlašského dvora – pí Hromádková 

Paní Karolina Hromádková požádala o vypůjčení nádvoří Vlašského dvora, nebytových 

prostor – Preghausu včetně salonku za Preghausem a obřadní síně jako zázemí 

pro účinkující koncertu pořádaného v rámci Operního týdne. Paní Hromádková má zájem 



uspořádat na nádvoří Vlašského dvora dvě koncertní vystoupení ve dnech 19.6.2021 

a 20.6.2021 s tím, že dne 17.6.2021 by na nádvoří proběhla stavba krytého podia. 

 

3/13 K záměru na pronájem pozemku v k.ú. Kutná Hora 

Odbor správy majetku obdržel žádost od pana Haldy o pronájem městského pozemku 

p.č. 2716/4 v k.ú. Kutná Hora o výměře 21 m2, který se nachází pod stavbou garáže.  

 

3/15  Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje 

 

3/16  Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje 

 

3/17 Rozpočtová  opatření OSM č. 4 -5/21 

 

a) V příjmové části rozpočtu na rok 2021 máme nový příjem – doplatek pojistného 

plnění za požárem zničenou ubytovnu. Ve stejné výši podal odbor správy majetku 

návrh na posílení výdajů svého rozpočtu. 

 

b) Dne 10.května 2021 byla na účet Města KH vrácena jistina za předběžné opatření 

soudního řízení z roku 2006 k určení vlastnického práva (pozemky), proto odbor 

správy majetku navrhl zřízení nové příjmové položky vratka jistiny – pozemky  

a ve stejné výši navrhl navýšení svých výdajů. 

 

3/18 Rozpočtové opatření OSM č. 6/21 

Na základě požadavku odboru investic předkládá odbor správy majetku rozpočtové 

opatření, kterým na úkor svého rozpočtu navyšuje výdajovou položku Klimeška – LED 

tabule, vedenou na odboru investic.  Posílení položky o částku 41.500 Kč umožní 

dodatečné pořízení videoprocesoru a novou LED tabuli tak bude možné využívat 

k přehrávání streamů, prezentací, online přenosů atd.. 

 

3/50  Záměr na prodej částí pozemků v k.ú. KH (ulice Pod Tratí), odlož.materiál 

Město Kutná Hora požádali vlastníci rodinných domů v ulici Pod Tratí o koupi částí  

městských pozemků navazující na jejich zahrady. 

 

3/53   Zpráva k založení společenství vlastníků 

V souladu s § 84 písm. e) zákona číslo 128/2000 Sb. bude město Kutná Hora zakládat 

k bytovému domu č. p. 656, 657, 658 v ul. Puškinská, pro potřeby prodeje některých 

bytových jednotek v domě, společenství vlastníků jednotek.    

 

3/54   Prodej pozemku v k.ú. Kutná Hora (p. Novotný) 

Pan Novotný požádal o koupi pozemku p. č. 3406/7 o výměře 17 m2 v k. ú. Kutná Hora 

ve vlastnictví města Kutná Hora, na kterém se nachází stavba jeho garáže. 

 

3/55  Prodej částí pozemků v K.Hoře (Kutnohorská stavební s.r.o.) 

Společnost Kutnohorská stavební s.r.o. požádala město o prodej částí pozemků  

p. č. 3647 a p. č. 3646/1 (celkem cca 54 m2) v k. ú. Kutná Hora. Žadatel rekonstruuje 

dům čp. 71 Táborská a žádá o koupi částí sousedních pozemků za účelem zřízení přístupu 

do budovaných bezbariérových bytů. 

 

3/57  Zřízení věcného břemene – ČEZ Distribuce, a.s. – k. ú. Kaňk 

ČEZ Distribuce a.s. Děčín, zastoupená na základě plné moci panem Tomášem Havlíčkem 

požádala dne 10.05.2021 a 17.05.2021 o zřízení věcného břemene – služebnosti, 

spočívající v právu zřídit stavbu zařízení elektrizační soustavy č. IV-12-6028505  

a č. IV-12-6028505/1 v k. ú. Kaňk. Náhrada za zřízení věcného břemene se stanoví  

dle „Zásad“ schváleních RM dne 05.02.2020 usn. č. 86/20 paušální částkou 3000,- Kč  

bez DPH. 

 

 

 



3/58   Zřízení věcného břemene- David Černý 

Pan David Černý a paní Helen Maroutian, oba zastoupeni na základě plné moci ze dne 

24.03.2021 ing. arch. Pavlem Mahdalem, požádali o zřízení věcného břemene –  

služebnosti na kanalizační a vodovodní přípojky v k. ú. Poličany. Žadatelé jsou vlastníky 

bývalé sýpky stojící na pozemku p. č. 51 v k. ú. Poličany. Úhrada za zřízení věcného 

břemene je stanovena dle „Zásad“ schválených RM ve výši 728 Kč/bm bez DPH. 

 

3/59   Informativní zpráva k problematice úhrad za zřízení VB 

ČEZ Distribuce a.s. počínaje rokem 2021 začala na základě novely vyhl. č. 441/2013 Sb. 

uplatňovat požadavek na úhrady za zřízení věcných břemen – služebností ve smyslu této 

novely a nechce přistoupit na akceptaci náhrad dle „Zásad“  stanovených a schválených 

RM roce 2020. 

Vzhledem k tomu, že tento požadavek se netýká jen Kutné Hory, ale je uplatňován  

plošně, je předkládána RM tato informativní zpráva včetně stanoviska právníků i uvedené  

problematice. 

 

Odbor památkové péče, školství a kultury 

4/01 Souhlas s užitím znaku města Kutná Hora – publikace 

Žádost Hlízovského unikátního spolku o souhlas s použitím znaku města Kutná Hora 

v publikaci S Kutnou Horou za zády, kterou spolek připravuje k vydání v roce 2021. 

 

4/02 Dotační programy města Kutná Hora – oblast kultura 

Aktuální podoba podmínek dotačních programů v oblasti kultury. 

 

4/03 Dotační programy města Kutná Hora – oblast vzdělávání a volný čas  

Podmínky dotačních programů na rok 2022: Velké projekty oblast vzdělávání a volný čas, 

Malé projekty oblast vzdělávání a volný čas, Podpora vzdělávání dětí a mládeže ve městě  

 

4/04 Účetní závěrka za rok 2020 PO v kultuře 

Příspěvkové organizace zřizované obcemi jsou vybranými účetními jednotkami, jejichž 

účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni podléhají schvalování podle zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů (viz znění § 102, odst. 2, písm. p) a 

vyhlášky č. 220/2013 Sb., ze dne 22. 7. 2013, o požadavcích na schvalování účetních 

závěrek některých vybraných účetních jednotek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4/05 Žádosti o výjimku z vyhlášky 4/2014 – požívání alk. Nápojů 

Předkládáme žádosti o výjimku z městské vyhlášky č. 4/2014, kterou předkládají 

pořadatelé akcí Veteran Rallye a srpnové hodování 2020, Pavel Bečán, Sdružení Kocábka, 

z.s., Kolektiv A.M.180, Club Deportivo, spolek, Průvodcovská služba Kutná Hora, p.o. a 

Oddělení školství a kultury MěÚ Kutná Hora.  

 

4/06 Dotační programy města Kutná Hora – oblast SPORT rok 2022 

Velké sportovní projekty pro rok 2022, malé sportovní projekty pro rok 2022, podpora 

sportu ve městě kutná hora pro rok 2022, registrovaná mládež pro rok 2022 (podmínky, 

žádosti, zásady hodnocení, závěrečné zprávy) 

 

4/07 Věcný dar pro ZŠ Kutná Hora, Kamenná stezka 40  

Věcný dar příspěvkové organizací Základní škola Kutná Hora, Kamenná stezka 40, Kutná 

Hora od iniciativy Česko.Digital, z.ú., Spěšného 391, 252 63 Roztoky v rámci projektu 

Učíme online v celkové hodnotě 1 000,00 Kč, jedná se o deset použitých notebooků pro 

účast žáků na distančním vzdělávání.  

 

4/08 Zápis školské komise  

Zápis školské komise ze dne 17. 5. 2021, který RM bere na vědomí, bude následně 

zveřejněn na webových stránkách města https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-skolska 

 

 

 

https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-skolska


4/09 Rozpočtové opatření OPPŠK č. 14 a 15     

a) 

Přesun prostředků z položky školství rezerva na neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou 

organizaci Mateřské školy Kutná Hora, Benešova 149, Kutná Hora ve výši 13 615,00 Kč 

na zajištění výdajů spojených s provozem školy v období od 1. 3. do 9. 4. 2021, kdy 

škola byla určena k výkonu péče o děti zaměstnanců vybraných profesí. 

b) 

Přesun prostředků z položky školství rezerva na neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou 

organizaci Školní jídelny Kutná Hora, Jana Palacha 166, Kutná Hora ve výši 8 787,00 Kč 

na zajištění výdajů spojených s provozem školní jídelny v Jiráskových sadech v období od 

14. 10. 2020 do 9. 4. 2021, kdy školské zařízení bylo určeno k výkonu péče o děti 

zaměstnanců vybraných profesí. 

 

4/10  Zápis sportovní komise  

Zápis sportovní komise ze dne 24. 5. 2021, který RM bere na vědomí, bude následně 

zveřejněn na webových stránkách města https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-sportovni 

 

Odbor regionálního rozvoje a územního plánování  

5/01 Poskytnutí zápůjčky z Fondu rozvoje bydlení mimo VŘ 

Město může dle článku VIII. odst. 1 vyhlášky 1/2019, poskytovat zápůjčky z FRB i mimo 

VŘ v případě, že je na účtu dostatek finančních prostředků. 

Ke dni 30.4.2020 bylo žadatelům zapůjčeno 435 000,- Kč. V rozpočtu zůstává dostatek 

financí pro další žadatele. 

 

Odbor investic  

6/01 Uzavření dodatku č.1 smlouvy o dílo: „Revitalizace Sankturinovského 

domu v K. Hoře“ – RO OI č. 07 

add I. 

Projekt uvažoval s výskytem a likvidací asbestového odvětrávacího potrubí rozsahem dle 

projektové dokumentace.  

Jelikož byl objekt v době zpracování projektu plně v provozu a využíván, nebylo možné 

provedení destruktivních sond do stoupacích odvětrávacích šachet procházejících přes 

jednotlivá podlaží v prostoru bývalých sociálních zařízení a kuchyněk. Odhad vycházel 

z praxe, jak se odvětrání minulosti provádělo (stoupačka obvykle byla vyvložkována 

jedním vedením asbestocementového potrubí nejčastěji průměrem cca 150mm-do které 

byly v jednotlivých patrech napojeny odbočky od jednotlivých odvětrávaných prostor). 

Projekt tedy dle výšky jednotlivých podlaží a stoupaček odhadl množství 45m potrubí, 

které bylo pro hlavní budovu Sankturinovského domu v dodavatelem  oceněném výkazu 

výměr zahrnuto (3000 Kč,- bez DPH/1m potrubí). 

Při realizaci likvidace tohoto nebezpečného odpadu odbornou firmou, bylo po vysekání 

otvorů pro demontáže potrubí zjištěno, že stoupací šachty jsou doslova vyskládány 

dvěma až šesti profily asbestocementového odvětrávacího potrubí. 

Tímto došlo k několikanásobnému nárůstu výměry likvidovaného nebezpečného odpadu 

oproti předpokladu projektu. Jedná se konkrétně o 201,5m azbestocementového potrubí 

navíc. 

Jelikož se jedná o velmi nebezpečný odpad, není jiné řešení než budovu vyčistit a zajistit 

tak budoucí bezproblémové a nezávadné užívání. 

Cena za likvidaci tohoto materiálu nad rámec rozpočtu stavby vycházela z jednotkové 

ceny ze smlouvy o dílo. Položka je povahy uznatelných nákladů. 

add II. 

Akce - Revitalizace NKP Vlašský dvůr v Kutné Hoře byla dokončena v listopadu 2020 a 

celá akce byla tedy ze strany města v tomto roce také dofinancována. Zároveň byla 

zaslána poskytovateli dotace žádost o platbu č. 8  jako úhrada  již profinancovaných 

nákladů této akce. V letošním roce, kdy byla dotační platba ve výši 1.940.650,21 Kč 

poukázána městu, již nejsou tyto finanční prostředky potřeba na revitalizaci NKP VD. 

Proto navrhujeme převod těchto financí na položku další revitalizace městského objektu a 

to Sankturinovského domu. V současné době je rozpočet na tuto akci rozdělen do let 

2021 až 2022 a to dle předpokládaného harmonogramu prací a také předpokládaného 

https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-sportovni


příjmu jednotlivých dotačních plateb. Již v tuto chvíli nastaly u této akce 

nepředpokládané výdaje nad rámec projektu (azbest) a to ve výši 731.455,- Kč. Jelikož 

jsme v tuto chvíli s revitalizací tohoto objektu na začátku a po zkušenostech 

s rekonstrukcí jiných starších objektů města lze předpokládat další doposud neznámé 

nálezy, potažmo změny, navrhujeme tuto položku rozpočtu posílit.  

Posílení položky Revitalizace Sankturinovského domu v Kutné Hoře bylo konzultováno 

s Ing. Monikou Bulánkovou – vedoucí ekonomického odboru. 

 

6/02 Rekonstrukce MŠ Trebišovská – VŘ na TDS a BOZP  

Stavební práce budou zahájeny po skončení všech předepsaných zákonných termínů. Do 

té doby je nutno formou VZMR provést výběr firem na výkon uvedených funkcí. 

Zpracování zadávací dokumentace pro VZMR na obě služby provedeme ve spolupráci 

s Ing. Daňkovou. Ta je následně i vyhlásí. 

 

6/50  Výpůjčka parku Vorlíč. sady a Barborské ul. - Club Deportivo 

Spolek Club Deportivo Kutná Hora požádal o tradiční výpůjčku parku Vorlíčkovy sady, 

části Barborské ulice (před Jezuitskou kolejí) a terasy nad kaplí Božího těla v Kutné Hoře, 

za účelem uspořádání akci - 13. ročník běžeckých závodů „Dačického 12“ ve dnech 13. 8. 

2021 (od 13.00 hodin) až 14. 8. 2021 (do 17.00 hodin). 

 

6/51 Návrh na uzavření smlouvy na výpůjčku - GASTROSLAVNOSTI 2021 

Spolek pro Obnovu Vinařství na Kutnohorsku požádal o uzavření smlouvy na výpůjčku 

parku „Vorlíčkovy sady“ kolem Chrámu sv. Barbory, včetně části Barborské ulice 

(prostoru před Jezuitskou kolejí), za účelem uspořádání akce – GASTROSLAVNOSTI 2021 

- KUTNÁ HORA na dny 18.6. – 20.6. 2021. Samotná akce proběhne dne 19.6.2021.  

 

6/52 Výpůjčka parku pod VD – Nadační fond gymnázia Kutná Hora 

Nadační fond gymnázia Kutná Hora požádal o výpůjčku části parku pod Vlašským dvorem 

Breüerovy sady v Kutné Hoře, za účelem uspořádání šerpování studentů v termínu 19. 6. 

2021 od 16.00 do 21.00 hod.  

 

6/53 Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 3/21 

Návrh INV-TO č. 3/21, kterým dochází k navýšení výdajové rozpočtové položky 

Veř.zeleň-park Vlašský dvůr-opravy ve výši 42.048,-- Kč, a to na úkor Rozpočtové 

rezervy 42.048,--Kč, z důvodu provádění servisních kontrol fontány v parku pod Vl. 

dvorem. 

 

6/54  Snížení nájmu na rybníky pronajaté p. Vágnerovi 

Žádost pana Vágnera na snížení nájmu pro rok 2021 na rybníky Katlov a Medenice  

a u rybníka Pohan na roky 2020 a 2021. 

 

6/55 Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 4/21, TS KH D č. 14 

Rozpočtové opatření, které rozpouští rezervu ve výši 102 000 Kč dle žádosti Technických 

služeb takto Správa, údržba a obnova městského mobiliáře – 50 000 Kč vč. DPH, Správa, 

údržba zastávek a čekáren hromadné dopravy 10 000 Kč vč. DPH, Svoz a zajištění 

kontejnerů na kov 42 000 Kč vč. DPH. 

 

6/56 VŘ na dodání nádob na odpady – papír, plast, kompostéry 

Předmětem zakázky je pořízení 1 500 ks sběrných nádob na plasty a 1 500 ks sběrných 

nádob na papír. V druhém projektu v rámci předcházení vzniku bioodpadu ve městě by 

bylo pořízeno 1 000 ks domácích kompostérů o objemu 1 000 litrů.  

 

 

 

 

 



Odbor dopravy a silničního hospodářství 

10/01 Změna názvu zastávek příměstských linek autobusové dopravy  

Změna názvů 26 zastávek příměstských linek autobusové dopravy v Kutné Hoře 

v souvislosti s Integrací autobusové dopravy Kutnohorska, nové názvy zastávek budou 

součástí nových jízdních řádů linek PID, které by měly začít platit od 1. 8. 2021. 

Město Kutná Hora má zastaralý systém názvů zastávek, který v dnešní době již 

neodpovídá běžným standardům. Při sjednocení je nutné do názvu zastávky začlenit 

místní část. Výjimkou jsou zastávky u hlavního vlakového nádraží a městského nádraží 

v centru města, kdy je místní část vynechána (v názvu zastávky jsou pak dvě čárky vedle 

sebe). Název zastávky je tvořen názvem ulice, ve které se nachází, nebo blízké příčné 

ulice, případně názvem významné budovy či instituce v blízkosti. Stejným principem již 

byly změněny názvy zastávek MHD v Kutné Hoře.  

 

Oddělení zastupitelských orgánů 

17/01 Zápisy Osadních výborů 

Zápisy osadních výborů jsou zveřejňovány prostřednictvím kanceláře zastupitelských 

orgánů na webových stránkách: http://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-vybory  

 

Společnost KH TEBIS s .r. o. 

60/01 Dodatečné odsouhlasení finanční podpory akcí 

Na společnost KH TEBIS s.r.o. se obrátili organizátoři kulturní akce Operní týden 2021 

a sportovní akce Talent Bike 2021 o finanční podporu. 

 

http://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-vybory

